



## **РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ КОНСТИТУЦИОН ЗАКЪОН**

### **КОНСТИТУЦИОННЫЙ ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ**

#### **О внесении изменений в Конституционный закон Республики Северная Осетия – Алания «О Главе Республики Северная Осетия – Алания»**

#### **Статья 1**

Внести в Конституционный закон Республики Северная Осетия – Алания от 17 января 2006 года № 1-РКЗ «О Главе Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2006, 21 февраля) следующие изменения:

1) статью 2 признать утратившей силу;

2) в статье 6:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) наделяет полномочиями сенатора Российской Федерации – представителя от исполнительного органа государственной власти Республики Северная Осетия – Алания в порядке, установленном федеральным законом;»;

пункт 17 дополнить словами «в соответствии с Конституцией Республики Северная Осетия – Алания»;

пункт 24 после слова «противоречат» дополнить словами «федеральному законодательству», дополнить словами «, законам Республики Северная Осетия – Алания»;

3) в статье 7:

часть 3 после слов «Конституции Российской Федерации,» дополнить словами «федеральным конституционным законам,»;

в части 4:

в абзаце первом слова «на официальном сайте Главы Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «на «Официальном интернет-портале Республики Северная Осетия – Алания» ([www.alania.gov.ru](http://www.alania.gov.ru))»;

в абзаце втором слова «не ранее дня их официального опубликования» заменить словами «после их официального опубликования»;

в абзаце третьем слова «в газете «Северная Осетия» заменить словами «в газетах «Растдзинад», «Северная Осетия», «Собрании законодательства

Республики Северная Осетия – Алания», слова «или в официальном сетевом издании» исключить;

4) в части 1 статьи 10 слова «вправе принять решение» заменить словами «принимает решение»;

5) в статье 14:

в абзаце втором части 8 слова «, а также в случае истечения срока полномочий Главы Республики Северная Осетия – Алания» исключить;

часть 10<sup>2</sup> признать утратившей силу;

в части 10<sup>3</sup> слова «частью 10<sup>1</sup>» заменить словами «частью 10 и абзацами первым и вторым части 10<sup>1</sup>».

## Статья 2

Настоящий Конституционный закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

7 июля 2023 г.

№ 3-РКЗ